[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОКУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
   САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.01.2023 года  № 76

г. Красный Кут

	О проведении аукциона в электронной форме по продаже муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Краснокутского муниципального района Саратовской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Уставом Краснокутского муниципального района Саратовской области, решением Собрания депутатов Краснокутского муниципального района Саратовской области от 22 декабря 2022 года № 307 «Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации имущества, находящегося в собственности Краснокутского муниципального района, на 2023 год», администрация Краснокутского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Провести торги в форме аукциона в электронной форме по продаже муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Краснокутского муниципального района Саратовской области согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
	2. Утвердить информационное сообщение о проведении аукциона в электронной форме, в том числе включающее документацию о проведении аукциона в электронной форме по продаже муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Краснокутского муниципального района Саратовской области, в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Краснокутского муниципального района Саратовской области.
4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Краснокутского
муниципального района                                                                   В.В. Гречушкина

Приложение № 1 к постановлению
администрации Краснокутского
муниципального района Саратовской                                                                                                 области от 30.01. 2023 г. № 76

Перечень муниципального имущества, находящегося
в муниципальной собственности Краснокутского муниципального района Саратовской области

	№ п/п
	Наименование объекта, характеристика
	Параметры объекта
	Кадастровый номер

	1
	Нежилое помещение – Здание – Детский сад №5 «Елочка», адрес (местонахождение) объекта: Саратовская область, Краснокутский район, с. Дьяковка, ул. Центральная, д.2 и земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения объектов дошкольного, начального, общего и среднего (полного) общего образования, адрес (местонахождение) объекта: Саратовская область, Краснокутский район, с. Дьяковка, ул. Центральная, д.2

	Площадь здания 442,3 кв.м.

Площадь земельного участка 6090 кв.м.
	64:17:030101:889

64:17:030101:943

image1.png